
Základní informace v příloze v účetní závěrce 

(1) Účetní jednotka v příloze v účetní závěrce uvede alespoň 

a) informace podle § 18 odst. 3 zákona (název, sídlo, IČ, údaje o zápisu do rejstříku, právní formu, 

informace o likvidaci, předmět podnikání nebo činnosti, rozvahový den, okamžik sestavení účetní 

závěrky) 

b) informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních metodách a odchylkách 

c) informace o použitém oceňovacím modelu a technice při ocenění reálnou hodnotou zejména 

d) výši závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší 

než 5 let, 

e) celkovou výši závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), které jsou kryty věcnými zárukami s 

uvedením povahy a formy těchto záruk, 

f) výši záloh, závdavků, zápůjček a úvěrů poskytnutých členům řídících, kontrolních a případně 

správních orgánů s uvedením úrokové sazby, hlavních podmínek a všech dosud splacených, 

odepsaných nebo prominutých částek a poskytnutá zajištění a ostatní plnění těmto osobám; tyto 

údaje se uvádějí v souhrnné výši pro každou kategorii osob, 

g) výši a povahu jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo 

původem, 

h) celkovou výši závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), podmíněných závazkových vztahů a 

poskytnutých věcných záruk s uvedením jejich povahy a formy, které nejsou vykázány v rozvaze; 

penzijní závazky a závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku a přidruženým účetním 

jednotkám se uvádějí zvlášť, 

i) průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období. 

(2) Malá účetní jednotka nebo mikro účetní jednotka, která nemá povinnost mít účetní závěrku 

ověřenou auditorem, v příloze v účetní závěrce dále uvede informaci o nabytí vlastních akcií nebo 

vlastních podílů. 

 


